## CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP. Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73 Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766. e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

## 03ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 06/03/2025 - HORAS: 18 horas - - PRESENCIAL.

## PEQUENO EXPEDIENTE: VOTAÇÕES:

VOTAÇÃO DA ATA DA 02ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 18-02-2024. (APROVADA NOMINALMENTE);

**VOTAÇÃO DA ATA DA 7ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 27-02- 2025**; (APROVADA NOMINALMENTE).

- 1) 2ª DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DE EMENDA A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº 001/2025, de autoria dos Nobres Pares: José Fernando Araújo Geribello Levi Moreira da Silva e José Leandro de Araújo, que "Dispõe sobre a alteração do Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal de Queluz/SP; (Artigo 63 s.s. da LOM (dois turnos de votação) (votação em 2/3 Presidência vota); (APROVADO NOMINALMENTE);
- 2) 2ª DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2025, de autoria do Executivo Municipal que "Acrescenta Parágrafo ao Artigo 4º da Lei Complementar nº 044, de 18 de dezembro de 2023", conforme OFÍCIO SMAJ Nº 005/2025 tramitação normal- Artigo 64 da LOM (votação maioria absoluta Presidência vota) (C/Emenda Aprovada na 1ª discussão e votação em 18-02-25); (APROVADO NOMINALMENTE);

- 3) <u>LEITURA E ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 003/2025</u>, de autoria do Presidente da Comissão de Justiça e Redação Benedito Antônio de Campos Moreira; (APROVADA NOMINALMENTE);
- 4) (LEITURA DE PARECERES) PARA A ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 003/2025, de autoria do Nobre Edil Diego Faria Dias que "Dispõe sobre a criação do Ingresso Solidário para acesso a eventos esportivos, realizados no município de Queluz-SP, com o uso de recursos ou bens públicos"; (tramitação normal SITE); (APROVADO NOMINALMENTE);
- 04) (LEITURA DE PARECERES) PARA A ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2025, de autoria da Mesa Diretora que "Dispõe sobre a alteração na Resolução nº 003/2019, e dá outras providências"; (APROVADO NOMINALMENTE).
- 05) OFÍCIO GS Nº 036/2025 NS ASSISTÊNCIA SOCIAL, responde a INDICAÇÃO Nº 015/2025, do Nobre Edil Paulo Sergio Teixeira, sobre artesanato em madeira, cerâmica e tecido;
- 06) OFÍCIO SMAJ Nº 024/2025 Secretaria de Assuntos Jurídicos PMQ, responde a REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 002/2025, de autoria da Nobre Edil Dra Francielen Moreira Cláudio, sobre o Piso Salarial Magistério Público;

ANUNCIAR A 04<sup>a</sup> SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/03/2025 (3<sup>a</sup> FEIRA), às 18:00 horas.

JOSÉ FERNANDO ARAÚJO GERIBELLO PRESIDENTE